



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Açúcar	300,0	Quilograma	5,84	1.752,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - CAFÉ À VÁCUO 250G	300,0	Unidade	10,52	3.156,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Chá alimentação	100,0	Caixa 10 UN	2,31	231,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Sabão pó	60,0	Pacote	5,55	333,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - Água sanitária	60,0	Litro	3,05	183,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - Sabão barra	60,0	Pacote	4,21	252,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - Detergente	60,0	Frasco 500 ML	3,60	216,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - Esponja limpeza	40,0	Unidade	2,39	95,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - Esponja limpeza	60,0	Unidade	1,63	97,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - Desodorizador sanitário	60,0	Unidade	3,44	206,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - Flanela	60,0	Unidade	3,55	213,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - Lustrador móveis	20,0	Frasco 200 ML	8,96	179,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - DESINFETANTE LIQUIDO 1L	60,0	Unidade	5,00	300,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - DESINFETANTE P/USO EM GERAL 2L	60,0	Unidade	7,06	423,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - Vassoura	16,0	Unidade	14,07	225,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - Pano limpeza	40,0	Pacote 02 UN	11,22	448,80



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - Lenço descartável	20,0	Caixa 50 UN	3,88	77,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - Luva de proteção	40,0	Unidade	5,46	218,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - Polidor	30,0	Unidade	2,40	72,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML	40,0	Unidade	4,75	190,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - Limpa-vidro	40,0	Unidade	6,22	248,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - Amaciante de roupa	24,0	Litro	10,51	252,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - Rodo	16,0	Unidade	7,09	113,44
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - Toalha de papel	30,0	Pacote 02 RO	7,01	210,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - Saco plástico lixo	60,0	Pacote 20 UN	3,04	182,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - Pano limpeza	40,0	Unidade	4,36	174,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - Álcool etílico	40,0	Litro	11,17	446,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - Álcool etílico	40,0	Frasco 1000 ML	12,75	510,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - Máscara cirúrgica	40,0	Unidade	43,29	1.731,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - Papel higiênico	40,0	Rolo 30 M	9,58	383,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	60,0	Pacote	53,00	3.180,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - Lixeira	20,0	Unidade	21,58	431,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
33 - Saco plástico lixo	60,0	Unidade	2,84	170,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - Saco plástico lixo	40,0	Unidade	3,52	140,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - Desodorizador	24,0	Unidade	16,33	391,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - Sabonete líquido	30,0	Litro	16,04	481,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - INSETICIDA AEROSOL	30,0	Unidade	17,68	530,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - Copo descartável	140,0	Pacote 100 UN	7,05	987,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - Copo descartável	80,0	Pacote 100 UN	3,69	295,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - Copo de vidro	80,0	Unidade	7,92	633,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - GARRAFA TÉRMICA	8,0	Unidade	113,85	910,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - Xicara	60,0	Unidade	51,11	3.066,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - Isqueiro portatil	10,0	Unidade	5,93	59,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
44 - Copo descartável	100,0	Pacote 100 UN	5,85	585,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - Filme plástico	40,0	Unidade	8,08	323,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - Papel alumínio	20,0	Unidade	8,09	161,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - Papel alumínio	20,0	Unidade	5,43	108,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - Gás refino de petróleo	10,0	Botijão	103,52	1.035,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - Pilha	200,0	Embalagem 02 UN	8,63	1.726,00



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - Pilha	160,0	Embalagem 02 UN	8,86	1.417,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - Água potável	200,0	Garrafão 20 L	7,95	1.590,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - Água mineral natural	600,0	Garrafa 500 ML	2,28	1.368,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 32.718,52 (trinta e dois mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos)

JAGUARIBE / CE, 11 DE JANEIRO DE 2024

MARIA APARECIDA DE AQUINO
Responsável Pelo Setor De Compras



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Açúcar

Dados do item :

Descrição: AÇUCAR CRISTAL(EMB.1KG)

Preço 1

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: QUILO

Número da compra: 1002.01-2023SRP

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 1002.01-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.186.973,65

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS / CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.011 - Gerenciamento Administrativo e Estratég. da Sec.de Cultura, Turismo e Desporto

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060029

Valor: R\$ 857,10

Nota fiscal: 2236

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.859.786/0001-49	F. T. PRADO LUCIO	Demais	R\$ 6,83
ENDEREÇO			
DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO, Cariré / CE, 62184000			

Preço 2

Município: Baixo / CE

Objeto: AQUISICAO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS), DESTINADOS A ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A REPOSICAO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECR ETARIA DE EDUCACAO, CONFORME AS ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: ACUCAR CRISTAL 1KG

Data da autuação: 23 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE002.2023SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação: 8 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 875

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22818188000112	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI			R\$ 5,30
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Oros	RUA. EPITACIO PESSOA, 15 CENTRO	63520000	08835841424	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT 1 KG

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: Câmara Municipal de Jaguaribara

Unidade: QUILO

Data praticada: 27/12/2023

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame: 2023122101-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO/ENERGÉTICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Data da publicação: 21/12/2023

Data da abertura: 27/12/2023

Data da homologação: 27/12/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.220.541/0001-50	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	--	R\$ 5,38
ENDEREÇO			
RUA JOSE FURTADO DE MACEDO, 402, CENTRO, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

ITEM 2: CAFÉ À VÁCUO 250G

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.01.13 - CAFE EM PO TORRADO E MOIDO - ACONDICIONADA EM EMBALAGENS A VACUO DE 2

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 65

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
35750977000100		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP			R\$ 10,80	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685 PASSARE			60862010		-

Preço 2

Município: Pacoti / CE

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

Descrição: CAFE A VACUO, PURO, TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUR

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0708.01.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 4

Adjudicação: 22 de Agosto de 2023

Homologação: 3 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2500

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 10,33
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Rua Periano Prata, 14 Parque Iracema		61948395	85992803237	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Tururu / CE

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURUCE

Descrição: CAFÉ TORRADO A VÁCUO

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004/2023-DIV-AD

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação:

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1920

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06167998000108		MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIR			R\$ 10,42	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CHICO LEMOS, 1475, LOJA 01,PARQUE IRACEMA,CEP60824042,Fortaleza,CE			60824042	55853358107	-

ITEM 3: Chá alimentação

Dados do item :

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO

Preço 1

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: CAIXA

Número da compra: 2023.03.22.01RP

Data

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.22.01RP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 314.027,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.051 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROG. PSB - FMAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME PROCESSO 2023.03.22.01SR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070006

Valor: R\$ 1.794,68

Nota fiscal: 914

Data da liquidação: 03/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	Demais	R\$ 2,22
ENDEREÇO			
DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: ERVA CIDREIRA - Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, USO ALIMENT

Preço 2

Número da compra: 2022.03.14.2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

praticada: 19/01/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2022.03.14.2

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 03/05/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.119.381,02

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010265

Data do empenho: 10/01/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.020 - Gerenciamento e Manutenção da Rede de Saúde Mental

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS AD, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19010024

Data da liquidação: 19/01/2023

Valor: R\$ 13.454,53

Série: --

Nota fiscal: 569

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.634.078/0001-33	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
SAO BENEDITO, 1409, TIMBAUBA, Juazeiro do Norte / CE, 63028015			

Dados do item :

Descrição: Chá alimentação tipo chá de ervas, uso alimentício, apresentação saquinhos com

Preço 3

Número da compra: 2022.03.03.1

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

praticada: 05/05/2022

Unidade: CAIXA

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2022.03.03.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 23/03/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 302.003,88

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26040002

Data do empenho: 26/04/2022

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.013 - Gestão da Secretaria Municipal da Administração e Finanças

orçamentária: 001 - Sec. Mun. da Administração e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05050008

Data da liquidação: 05/05/2022

Valor: R\$ 1.022,60

Série: --

Nota fiscal: 1832

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 2,70
ENDEREÇO			
RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, SAO JOAO, Quixadá / CE, 63.900-410			

ITEM 4: Sabão pó

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM PÓ..

Preço 1

Município: Caririáçu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.01.24.01-P

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.24.01-P

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.308.949,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/02/2023

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didáticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantoques e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Criança Feliz e Secretaria de Assistência Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Caririáçu ? Ceará.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060022

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Assist. Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.083 - Serviços de Proteção Social Especial de Média Com

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSILIOS PARA COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CREAS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 2023.01.24.01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060018

Valor: R\$ 1.366,40

Nota fiscal: 4406

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	2	R\$ 5,80
ENDEREÇO			
RUA DO LIMOEIRO, 170, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE, 63010-548			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS
Preço 2

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2022.11.28.01SR

Data praticada: 06/07/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 2022.11.28.01SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 369.673,85

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 21/12/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.069 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, CONFORME PROCESSO 2022.11.28.01SR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06070013

Valor: R\$ 2.662,06

Nota fiscal: 312

Data da liquidação: 06/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.311.408/0001-01	M G B DE LIMA	Demais	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
PASTA, 420, PASTA, Solonópole / CE, 63620000			

Dados do item :

Descrição: SABÃO PÓ

Preço 3

Município: Paramoti / CE

Entidade: Câmara Municipal De Paramoti

Unidade: Pacote

Data praticada: 17/08/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame: 20230810001 CMP

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Data da publicação: 11/08/2023

Data da abertura: 16/08/2023

Data da homologação: 17/08/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.058.425/0001-38	ANA MARY GOMES RIBEIRO	--	R\$ 5,84
ENDEREÇO			
Travessa Pedro Camelo, 370, Vicente Farias, Paramoti / CE - CEP: 62.736-000			

ITEM 5: Água sanitária

Preço 1

Município: Beberibe / CE

Objeto: aquisicao de material de consumo destinado ao funcionamento da manutencao do Poder Legislativo Municipal de Beberibe

Descrição: AGUA SANITARIA UNID

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2610.01-2023-DE

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação:

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
47309156000112		JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Cascavel	ROD BR 116, SN KM 93	62850000		-	

Preço 2

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELECAO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTARA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIA L DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.

Descrição: AGUA SANITARIA

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 25 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 4605

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 3,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO	62360000	08534543333	-	

Preço 3

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: AGUA SANITARIA. Especificacoes: Agua sanitaria, composicao hipoclorito de sodio,

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 7650

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 3,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA	60000000		-	

ITEM 6: Sabão barra



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM BARRA 200G

Preço 1

Município: Nova Russas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

Unidade: PACOTE

Número da compra: GM-PE011/2022

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 24

Dados do certame:

Número do certame : GM-PE011/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.218.911,49

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/10/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24010003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade, junto a Secretaria de Saúde, deste município, conforme processo licitatório nº GM-PE011/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060042

Valor: R\$ 5.381,68

Nota fiscal: 375

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.994.178/0001-00	RAFAEL SOARES MELO	Demais	R\$ 3,89
ENDEREÇO			
GENTIL BARREIRA, 498, PLANALTO, Crateús / CE, 63702260			

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBAL

Preço 2

Município: Quixeramobim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Unidade: PACOTE

Número da compra: 1312010122-PERP

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 1312010122-PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 287.497,90

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15020048

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal da Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Gestão da Média e Alta Complexidade em Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Aquisições de material de limpeza e produto de higienização (média e alta complexidade em saúde), com o objetivo de atender as necessidades da secretaria municipal da saúde de Quixeramobim, de acordo com o contrato de nº 1312010122-01, oriundo do pregão eletrônico nº 1312010122-PERP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060022

Valor: R\$ 1.338,74

Nota fiscal: 5591

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.290.637/0001-46	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME	Demais	R\$ 4,25
ENDEREÇO			
R DOM HELIO CAMPOS, 40, CENTRO, Quixeramobim / CE, 63.800-000			

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM BARRA 200MG

Preço 3

Município: Senador Pompeu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Unidade: UNIDADE

Número da compra: GMPE002-2023SRP

Data praticada: 05/07/2023

Quantidade: 24

Dados do certame:

Número do certame : GMPE002-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 418.997,29

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 21060012

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 21/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.097 - Manut. das Atividades da Atenção Primária à Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Materiais de limpeza a serem adquiridos destinados a atender as necessidades de funcionamento das unidades básicas de saúde, os quais serão pagos pela emenda individual regida pela portaria Nº629, através da secretaria de saúde de Senador Pompeu-Ce.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070014

Valor: R\$ 2.027,60

Nota fiscal: 7950

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
R JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-380			

ITEM 7: Detergente

Preço 1

Município: Beberibe / CE

Objeto: aquisicao de material de consumo destinado ao funcionamento da manutencao do Poder Legislativo Municipal de Beberibe

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2610.01-2023-DE

SRP: Não

Lote/Item: 17

Adjudicação:

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
47309156000112		JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 3,79
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Cascavel	ROD BR 116, SN KM 93		62850000		-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 2

Município: Arneiroz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTES CERTAME

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 23

Adjudicação: 17 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
04876013000180		R DE SOUSA LIMA LTDA - ME			R\$ 3,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Arneiroz	LEONARDO FEITOSA, 192,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE			63670000	(88)3419-11	-

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML UN

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: Câmara Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 27/12/2023

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame: 2023122101-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO/ENERGÉTICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Data da publicação: 21/12/2023

Data da abertura: 27/12/2023

Data da homologação: 27/12/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.220.541/0001-50	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	--	R\$ 3,30
ENDEREÇO			
RUA JOSE FURTADO DE MACEDO, 402, CENTRO, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

ITEM 8: Esponja limpeza

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: ESPONJA DE LA DE ACO. Especificacoes: Esponja de la em aco, formato retangular,

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 905

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 2,49
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: ESPONJA DE AÇO 60G

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: Câmara Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 27/12/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame: 2023122101-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO/ENERGÉTICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Data da publicação: 21/12/2023

Data da abertura: 27/12/2023

Data da homologação: 27/12/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.220.541/0001-50	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	--	R\$ 2,45
ENDEREÇO			
RUA JOSE FURTADO DE MACEDO, 402, CENTRO, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

Preço 3

Município: Trairi / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA DIVERSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Descrição: Esponja la aco 60 g - especificacao: esponja de la de aco, limpezas em geral. Pe

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1209.01.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 88

Adjudicação: 3 de Outubro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
34119559000157		M R G DE SOUSA			R\$ 2,22
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA MODESTO, 261 CONJ. PALMEIRAS		60870140	08541028122	-

ITEM 9: Esponja limpeza

Preço 1

Município: Granjeiro / CE

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da escola

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTIUSO, DIMENSÕES MINIMAS 07X10CM, PACOTE 3.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 13 de Outubro de 2023 às 09:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1005

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 700

Unidade: PACOTE 3.0 UNIDADES

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 1,80

Preço 2

Município: Arneiroz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTA CERTAME

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 6

Adjudicação: 17 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 325

Unidade: UNIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
04876013000180		R DE SOUSA LIMA LTDA - ME			R\$ 1,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Arneiroz	LEONARDO FEITOSA, 192,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE			63670000	(88)3419-11	-

Preço 3

Município: Itarema / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA, COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PAR

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 025/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 260

Adjudicação: 9 de Agosto de 2023

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1340

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
09242923000124		FORTAL COMERCIO LTDA - EPP			R\$ 1,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810,SAGUIM,CEP62580000,Acaraú,CE			62580000	08836671133	-

ITEM 10: Desodorizador sanitário

Preço 1

Município: Canindé / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA DORAVANTE DENOMINADA DE MATERIAIS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO INFANTIL E FUNDAMEN TAL DE CANINDE- CEARÁ

Descrição: DESODORIZADOR SANITARIO 32G - ESPECIFICACAO: DESODORIZADOR SANITARIO, COM NO MIN

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004-2023 CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 178

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 509

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48048893000171		CENTRAL ATACADISTA LTDA			R\$ 3,69
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caninde	AVENIDA CENTRAL,10 QUADRA 23 LOTE 01 PAVUNA		61809355	85985118051	-

Preço 2

Município: Granja / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE GRANJA

Descrição: PEDRA DESODORIZADOR SANITARIO PERFUMADO

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.12.02

SRP: Não

Lote/Item: 166

Adjudicação:

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
39471476000146		ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			R\$ 3,62	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tejuçuoca	RUA JOSÉ ANDRADE DE SOUSA, 329,CENTRO,CEP62610000,Tejuçuoca,CE			62610000	(85)9.9778-	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Ibiapina / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENTACAO (DESODORIZADOR SANITARIO)

Data da autuação: 22 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE010.2023-PMI

SRP: Não

Lote/Item: 35

Adjudicação: 9 de Junho de 2023

Homologação: 16 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2127

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04637947000169		CLEYSE M. RODRIGUES - ME			R\$ 3,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	Rua Coronel Joaquim Ribeiro, no538 Centro		62011020		-

ITEM 11: Flanela

Preço 1

Município: Apuiarés / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE.

Descrição: Flanela 30x50, em 100 algodão, bordas

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.05.22.01

SRP: Não

Lote/Item: 27

Adjudicação:

Homologação: 12 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 630

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
43609493000174		F M COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA			R\$ 3,78	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AVENDA MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550,CONJUNTO CEARÁ II ETAPA,CEP60533696,Fortaleza,CE			60533696	08533561504	-

Preço 2

Município: Paramoti / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

Descrição: Item Licitado Flanela

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20230810001 CMP

SRP: Não

Lote/Item: 47

Adjudicação:

Homologação: 16 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06058425000138		ANA MARY GOMES RIBEIRO - ME			R\$ 3,86	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Paramoti	TR PEDRO CAMELO, 370,CENTRO,CEP62736000,Paramoti,CE			62736000	85992371393	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE Preço 3

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.11.28.01SR

Data praticada: 06/07/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2022.11.28.01SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 369.673,85

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 21/12/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. GOVERNO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, CONFORME PROCESSO 2022.11.28.01SR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06070002

Valor: R\$ 2.492,24

Nota fiscal: 315

Data da liquidação: 06/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.311.408/0001-01	M G B DE LIMA	Demais	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
PASTA, 420, PASTA, Solonópole / CE, 63620000			

ITEM 12: Lustrador móveis

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: LUSTRA MOVEIS BEM. 200ML,,

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 267

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 980

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS			R\$ 9,26
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466 SERRINHA		60741255	08586106259	-

Preço 2

Município: Fortaleza / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO.

Descrição: LUSTRA MOVEIS TUBO COM 200 ML.

Data da autuação: 22 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20233149002192

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação:

Homologação: 22 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 340

Unidade: UNID



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
11737814000120		JOSE JUAREZ SOARES FILHO		R\$ 9,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
MARANGUAPE	RUA JOSE JUAREZ, PARQUE IRACEMA, CD UF M	61948380	(85)3341108	-	

Dados do item :

Descrição: Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco

Preço 3

Município: Ipaporanga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 23/22/PE-DS-SRP

Data praticada: 14/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 23/22/PE-DS-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.143.485,45

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/11/2022

Objeto: Aquisição de material de limpeza diversos, destinados a manutenção das ações administrativas da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, através de suas secretarias e unidades administrativas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 23050028

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Cultura e Turismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 23/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Gestão Administrativa da Secretaria de Cultura e Turismo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higienização destinados ao atendimento da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, conforme processo licitatório Pregão Presencial de nº 23/22/PE-DS-SRP e contrato 2322PEDS4CUL2, celebrado entre as partes.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060018

Valor: R\$ 1.939,14

Nota fiscal: 1293

Data da liquidação: 14/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.765.651/0001-11	ELIAS DE PAULA JUNIOR	Demais	R\$ 8,01
ENDEREÇO			
FRANKLIN JOSE VIEIRA, 497, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62215000			

ITEM 13: DESINFETANTE LIQUIDO 1L

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA

Descrição: DESINFETANTE 1L

Data da autuação: 14 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Carta Convite Nº: 2023013144DISP

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação: 14 de Fevereiro de 2023

Homologação: 14 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
43609493000174	FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRAME	R\$ 4,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
FORTALEZA	AV MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA	60533699		-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 1L

Preço 2

Município: Camocim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2021.03.09.001

Data

praticada: 28/06/2022

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2021.03.09.001

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.134.999,56

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/04/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 09060004

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 09/06/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.053 - Manutenção do CRAS/PBF

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de materiais de limpeza abaixo discriminados, para atender as necessidades do CRAS, mantido pelo Fundo Municipal de Assistência Social, conforme de contrato, resultante do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial de nº2021.03.09.001, em consonância com o que preceitua a Lei Federal de nº8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060056

Valor: R\$ 4.117,64

Nota fiscal: 1177

Data da liquidação: 28/06/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	Demais	R\$ 5,31
ENDEREÇO			
AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60.861-211			

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 1L

Preço 3

Município: Ubajara / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0062023-PE

Data

praticada: 04/05/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 0062023-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 39.301,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050019

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Ubajara

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Assegurar as Atividades do Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: DISPÊNDIO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FAVOR ÀS DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM FAVOR DA MANUTENÇÃO DESTE PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04050019

Valor: R\$ 905,77

Nota fiscal: 4135

Data da liquidação: 04/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.336.946/0001-11	GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME	Demais	R\$ 5,20
ENDEREÇO			
R MANOEL MIRANDA, 261, CENTRO, Ubajara / CE, 62.350-000			

ITEM 14: DESINFETANTE P/USO EM GERAL 2L

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 2L

Preço 1

Município: Amontada / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: DL 004/2022

Data

praticada: 08/06/2022

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : DL 004/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 13.947,50

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/03/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA / COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Amontada

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/03/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.106 - Gerenciamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA / COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, CONFORME DL Nº 004/2022 E CONTRATO Nº 007/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08060001

Valor: R\$ 1.319,75

Nota fiscal: 78392

Data da liquidação: 08/06/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.708.192/0001-89	A V COSTA SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
PADRE PEDRO VITORINO, 907, CENTRO, Amontada / CE, 62540000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 2L

Preço 2

Município: Fortim / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: DL 008/2022

Data

praticada: 09/08/2022

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : DL 008/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 11.630,66

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/03/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA / COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM.

Dados do empenho :

Número do empenho: 17030003

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 17/03/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA / COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM, CONFORME DL Nº 008/2022 E CONTRATO Nº 008/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09080001

Valor: R\$ 950,93

Nota fiscal: 13

Data da liquidação: 09/08/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.281/0001-89	IOLANDA CAVALCANTE DE LIMA	Demais	R\$ 6,49
ENDEREÇO			
JOAQUIM PERGENTINO, 33, CENTRO, Fortim / CE, 62815000			

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 2L

Preço 3

Município: Irauçuba / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2021.03.29.01DV

Data

praticada: 04/08/2022

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 2021.03.29.01DV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 565.547,55

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/04/2021

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Consumo e Descartáveis, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26070034

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 006 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 26/07/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.009 - Manutenção e Funcionamento das Unidades de Atenção Básica em Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de material de limpeza, para suprir as necessidades das Unidades Básica de Saúde - UBS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE, conforme Pregão Eletrônico de nº 2021.03.29.01DV e contrato 20220098 firmado.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04080085

Valor: R\$ 4.480,15

Nota fiscal: 7067

Data da liquidação: 04/08/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Demais	R\$ 6,70
ENDEREÇO			
R JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-380			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM 15: Vassoura

Dados do item :

Descrição: 2.20 - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO

Preço 1

Município: Beberibe / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.10.26.013

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2022.10.26.013

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.681.970,64

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/05/2023

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Beberibe/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060058

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.008 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Adm

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Beberibe/CE, conforme Processo licitatório nº 2022.10.26.013-PE e Contrato nº 20230312, firmando entre as partes.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060003

Valor: R\$ 8.092,45

Nota fiscal: 979

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61948380			

Dados do item :

Descrição: VASSOURAO GARI NILON C/CABO

Preço 2

Município: Milhã / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0401.01-23-SRP

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 0401.01-23-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.016.797,44

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 07/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050068

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec de Obras, Infraestrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.071 - Func. da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais para construção e ferramentas destinados para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de Milhã.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060004

Valor: R\$ 15.745,46

Nota fiscal: 6192

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.866.516/0001-13	COMAGRI-COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRICOLA E CONSTR	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,11
ENDEREÇO			
FRANCISCO HOLANDA, 141, CENTRO, Milhã / CE, 63635000			

Preço 3

Município: Salitre / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE, CONFORME CONDICÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.12.05.2 E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.05.04.2, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEP

Data da autuação: 27 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023092701PMS

SRP: Não

Lote/Item: 111

Adjudicação: 28 de Setembro de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 260

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
24334945000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS - ME		R\$ 14,11	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	SIT VARZEA DE FORA S/n ANEXO D RODOVIA MANOEL MATI ZONA RURAL		63500970	08835813459	-

ITEM 16: Pano limpeza

Dados do item :

Descrição: Pano de chão (pacotes com três unidades)

Preço 1

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: PACOTE

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.24.02DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.486,50

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização para atender as necessidades do serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-Ce.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060017

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-Ce, conforme dispensa de licitação nº2023.04.24.02.DL - Contrato nº20230417.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060004

Valor: R\$ 481,00

Nota fiscal: 3

Número da compra: 2023.04.24.02DL

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 3

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/06/2023

Data do empenho: 05/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.138 - Manutenção das Atividades do Sistema Autonomo de Água e Esgoto - SAAE

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.120.308/0001-95	IMPERIO LOCACAO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
DOM AURELIANO MATOS, 1935, CENTRO, Itapajé / CE, 62600000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: PANO DE CHÃO PCT C/3 UND, TAM. 42CMX70CM MULTI COR (2021)

Preço 2

Município: Massapê / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

Unidade: PACOTE

Número da compra: 4070201_2023

Data

praticada: 04/07/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 4070201_2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.403.400,23

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060008

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 06/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.013 - Manutenção do Hospital Municipal

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICO, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO Nº 4070201/2023 E CONTRATO Nº 20230350.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070082

Valor: R\$ 10.355,90

Nota fiscal: 1760

Data da liquidação: 04/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.558.182/0002-05	FRANCISCO CLEYTON ARRUDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
MAJOR JOSE PAULINO, 13, CENTRO, Massapê / CE, 62140000			

Preço 3

Município: Trairi / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA DIVERSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Descrição: Pano de chao tipo flanelado - especificacao: pano de chao, tipo flanelado, medin

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1209.01.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 127

Adjudicação: 3 de Outubro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2320

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
34119559000157	M R G DE SOUSA		R\$ 11,65	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA MODESTO, 261 CONJ. PALMEIRAS	60870140	08541028122	-

ITEM 17: Lenço descartável



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: LENÇO DE PAPEL DESCARTÁVEIS FOLHA DUPLA, CX 50 UND
Preço 1

Município: São João do Jaguaribe / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Unidade: CAIXA

Número da compra: 10.03.01/2022

Data praticada: 28/04/2022

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 10.03.01/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 41.088,48

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/03/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 07040003

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 07/04/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.081 - Manutenção do Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: A aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do centro de referencia social - CRAS junto a Secretaria de Assistência Social, conforme pregão nº 10.03.01/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28040009

Valor: R\$ 1.148,37

Nota fiscal: 502

Data da liquidação: 28/04/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.341.331/0001-89	C H BRITO ROLIM	Demais	R\$ 4,24
ENDEREÇO			
BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, Quixadá / CE, 63900141			

Dados do item :

Descrição: LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL - BRANCO EXTRA LUXO 100% CELULOSE - MEDID
Preço 2

Município: Carnaubal / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 01.005/2022-PE

Data praticada: 08/06/2022

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 01.005/2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.036.227,25

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/03/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 008 - Secretaria da Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.082 - Manutenção das Ações do Hospital-HMNSA PDDE

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. CONFORME CONTRATO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08060003

Valor: R\$ 25.009,25

Nota fiscal: 8664

Data da liquidação: 08/06/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Microempresa	R\$ 2,50
ENDEREÇO			
CLEIA, 317, a, BARROSO, Fortaleza / CE, 60863280			

Dados do item :

Descrição: LENÇO DE PAPEL CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço 3

Município: Cascavel / CE

Entidade: - CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL

Unidade: CAIXA

Número da compra: 22.06.08-01/PE

Data

praticada: 16/03/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 22.06.08-01/PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/07/2022

Valor homologado do certame: R\$ 319.471,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES E DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL ? CPSPMCAS

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Consórcio Público de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Manutenção da Policlínica Marcia Moreira de Menes

Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO E CONSUMO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL DRA MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA REGIAO DE CASCAVEL - CPSPRCAS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16030001

Valor: R\$ 9.949,43

Nota fiscal: 248

Data da liquidação: 16/03/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	Demais	R\$ 4,90
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 982, CENTRO, Aracati / CE, 62800000			

ITEM 18: Luva de proteção

Preço 1

Município: Canindé / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA DORAVANTE DENOMINADA DE MATERIAIS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO INFANTIL E FUNDAMEN TAL DE CANINDE- CEAP

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA P - ESPECIFICACAO: COMPOSICAO: BORRACHA DE LATEX NATURAL COM

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004-2023 CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 193

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 145

Unidade: PAR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
48048893000171		CENTRAL ATACADISTA LTDA			R\$ 5,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Caninde	AVENIDA CENTRAL,10 QUADRA 23 LOTE 01 PAVUNA			61809355	85985118051	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, PEQUENO
Preço 2
Município: Quixeramobim / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
Unidade: PAR
Número da compra: 1312010122-PERP
Data praticada: 28/06/2023
Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 1312010122-PERP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
Valor homologado do certame: R\$ 287.497,90
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15020049
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal da Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 15/02/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.060 - Gestão da Atenção Básica de Saúde
Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Aquisição de material de limpeza e produto de higienização (atenção básica), com o objeto de atender as necessidades da secretaria municipal da saúde de Quixeramobim-CE, de acordo com o contrato de nº 1312010122-01, oriundo do pregão eletrônico nº 1312010122-PERP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060023
Valor: R\$ 5.225,92
Nota fiscal: 5590
Data da liquidação: 28/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.290.637/0001-46	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME	Demais	R\$ 5,75
ENDEREÇO			
R DOM HELIO CAMPOS, 40, CENTRO, Quixeramobim / CE, 63.800-000			

Preço 3

Município: Umirim / CE
Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELECAO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.
Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA
Data da autuação: 24 de Outubro de 2023
Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA
SRP: Não
Lote/Item: 11
Adjudicação: 25 de Outubro de 2023
Homologação: 25 de Outubro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 560
Unidade: PAR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 4,74
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO		62360000	08534543333	-

ITEM 19: Polidor



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 1

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE

Descrição: POLIDOR MULTIUSO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, LIQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 50

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 2,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122	-

Preço 2

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO FRASCO COM 500ML

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 215

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21949477000198		J G DISTRIBUIDORA LTDA ME			R\$ 2,31
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Solonopole	AV. TOTOR RABELO ALTO VISTOSO		63620000	08835181567	-

Preço 3

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZACAO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE IRACEMA.

Descrição: 101 Polidor de aluminio em embalagem 500 ml, preco por unidade;

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 22 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 805

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME			R\$ 2,40
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro		62980000		-

ITEM 20: LIMPADOR MULTIUSO 500ML



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSUMOS DE CONSUMOS E DIVERSOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-01.310823SAS

SRP: Não

Lote/Item: 42

Adjudicação: 14 de Setembro de 2023

Homologação: 15 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07765651000111		ELIAS DE PAULA JUNIOR ME			R\$ 4,59
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipaporanga	RUA FRANKLIN JOSE VIEIRA 513,513 CENTRO		63620000		-

Preço 2

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELECAO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIA L DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 23

Adjudicação: 25 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 440

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 4,71	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO			62360000	08534543333	-

Preço 3

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. Especificacoes: Limpador Multiuso indicado para limpeza de to

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 13

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 648

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 4,95
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

ITEM 21: Limpa-vidro



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: LIMPA VIDRO. Especificacoes: Limpa Vidro com alcool etilico, livre de solventes

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 12

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 518

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 6,75
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

Preço 2

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Objeto: ADESAO A ATA REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE - CE.

Descrição: LIMPA VIDRO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE VIDRO FRASCO COM 500ML

Data da autuação: 11 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: AD-035.2023

SRP: Não

Lote/Item: 9

Adjudicação: 21 de Agosto de 2023

Homologação: 21 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13150780000106		KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP			R\$ 6,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA JOSE JUAREZ, No 34 - GALPAO-A PARQUE IRACEMA		61948380	08533410760	-

Preço 3

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZACAO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE IRACEMA.

Descrição: 86 Limpa vidros em embalagem frasco com 500 ml, composto de butilglicol, alcool

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023

SRP: Não

Lote/Item: 22

Adjudicação: 22 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 272

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME			R\$ 5,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro		62980000		-

ITEM 22: Amaciante de roupa



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS LÍQUIDO 2LT

Preço 1

Município: Baixo / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.02.15.1

Data

praticada: 22/02/2022

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2022.02.15.1

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 12.655,76

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/02/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis, material de higiene e limpeza para atender as necessidades do Hospital Municipal São Francisco, em favor da Secretaria de Saúde do Município de Baixo/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 16020001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 16/02/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade MAC/FAEC

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de materiais de limpeza e higiene a serem destinados as necessidades do Hospital Municipal São Francisco, junto a Secretaria de Saúde do Município de Baixo/Ce, conforme contrato nº 20221602-0001.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22020004

Valor: R\$ 1.623,50

Nota fiscal: 2770

Data da liquidação: 22/02/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.445.379/0001-71	ANCORÂ COMERCIO E SERVIÇO LTDA - EPP	Demais	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
R JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS, Jaguaribe / CE, 63.475-000			

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS 2L

Preço 2

Município: Jaguaribe / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

Unidade: LITRO

Número da compra: 2023011001-DC

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023011001-DC

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.847,80

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA E ELÉTRICO/ELETRÔNICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Jaguaribe

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 10/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal, conforme Processo de Dispensa de Licitação nº 2023011001-DC e Contrato nº 20239007 de 10/01/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060005

Valor: R\$ 765,17

Nota fiscal: 96

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.052.851/0001-04	J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA	Demais	R\$ 10,10
ENDEREÇO			
ARMINDA TAVORA PINHEIRO, 261, ALDEOTA, Jaguaribe / CE, 63475000			

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS,VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA
Preço 3
Município: Russas / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
Unidade: LITRO
Número da compra: 00328072022DIVE
Data praticada: 02/02/2023
Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 00328072022DIVE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.947.891,21
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 09/09/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE LIMPEZA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26010005
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 26/01/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção das Atividades do Ensino Infa til- FUNDEB 30% e OUTROS.
Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, para manutenção e conservação das Unidades Escolares de Educação Básica da Rede Pública, vinculadas ao Ensino Infantil (CRECHES) da municipalidade, sob coordenação da Secretaria da Educação e do Desporto Escolar de Russas, conforme controle do almoxarifado central da SEMED.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02020013
Valor: R\$ 30.504,64
Nota fiscal: 2420
Data da liquidação: 02/02/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.460.680/0001-04	C D A SOMBRA LIMITADA	Demais	R\$ 10,93
ENDEREÇO			
CONEGO AGOSTINHO, 1863, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

ITEM 23: Rodo



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: RODO BASE DE PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS;
Preço 1 **Número da compra:** 005.2023.SMD.RP
Município: Jucás / CE **Data praticada:** 03/07/2023
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS **Quantidade:** 24
Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 005.2023.SMD.RP **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE **Data homologação:** 12/04/2023
Valor homologado do certame: R\$ 4.652.749,05

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios,produtos de limpeza e descartaveis,conforme termo de referencia e demais anexos do presente edital,de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060014 **Data do empenho:** 15/06/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde **Projeto/Atividade:** 2.020 - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Mu
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados ao consumo dos Posto de Saúde do Programa Saúde da Família - PSF junto ao Fundo Municipal de Saúde deste Município de Jucás.Conforme Pregão nº005.2023.SMD.RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070035 **Data da liquidação:** 03/07/2023
Valor: R\$ 8.165,00 **Série:** --
Nota fiscal: 3289 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			

Preço 2

Município: Canindé / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/CE

Descrição: RODO 40 CM - Especificacao: Rodo de 40 cm, borracha dupla, com cabo reforçado de

Data da autuação: 11 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 040-2023-PE-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 77

Adjudicação: 2 de Agosto de 2023

Homologação: 3 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
18027677000189		MAVI DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,08
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Limoeiro do Norte	RUA MANOEL LUIS DE FREITAS,2817 BOA FE		62930000		-

Preço 3

Município: Salitre / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE

Descrição: Rodo de plastico medio com cabo de madeira 40cm

Data da autuação: 24 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023081601E

SRP: Não

Lote/Item: 13

Adjudicação: 15 de Setembro de 2023

Homologação: 18 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
2488556000170		SAMUEL NEGREIROS ALBUQUERQUE - ME			R\$ 6,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Salitre	TRAVESSA RAIMUNDO CARIOLANO, no 154 CENTRO			63155000	88992692425	-

ITEM 24: Toalha de papel

Preço 1

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELECAO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIA L DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação: 25 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 414

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 7,47
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO		62360000	08534543333	-

Preço 2

Município: Trairi / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA DIVERSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Descrição: Papel toalha - especificacao: toalha de papel multiuso, medindo 22 cm x 19 cm, r

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1209.01.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 169

Adjudicação: 3 de Outubro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2500

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
34119559000157		M R G DE SOUSA			R\$ 6,40
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA MODESTO, 261 CONJ. PALMEIRAS		60870140	08541028122	-

Preço 3

Município: Horizonte / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA, DESCARTAVEIS E EPI?S, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.

Descrição: 168.Papel toalha para cozinha com alta absorcao, pacote com 2 rolos de 60 folhas

Data da autuação: 14 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.14.1-PE

SRP: Não

Lote/Item: 167

Adjudicação: 1 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1600

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
34200529000170		EVEREST COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,17	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA GENERAL CAIADO DE CASTRO 820 LJ 301 PQ MANIBURA			60821562		-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM 25: Saco plástico lixo

Preço 1

Município: Solonópole / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL PARA LIMPEZA, UTENSILIOS PARA LIMPEZA, DESCARTAVEIS, HIGIENE PESSOAL, ALCOOL E INSUMO E PROTECAO SOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLONOPOL/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL

Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

Data da autuação: 13 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.13.01RP

SRP: Não

Lote/Item: 109

Adjudicação: 1 de Agosto de 2023

Homologação: 11 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
02347734000177		MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI			R\$ 3,34
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Senador Pompeu	Rua Jose Carlos Sampaio, Nº 229 centro	63600000	00000000088	-	

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COREAU-CE.

Descrição: SACO PARA LIXO, 15 LITROS PACOTE COM 20 SACOS.

Data da autuação: 2 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231004.01SRP-DI

SRP: Não

Lote/Item: 23

Adjudicação: 19 de Outubro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2495

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25179741000102		EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 2,79
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Maranguape	R FRANCISCA BITTENCOURT No44 URUCARA	61948830	08588689532	-	

Preço 3

Município: Ipaumirim / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de IpaumirimCE

Descrição: Saco plástico p lixo 15L a

Data da autuação: 10 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.10.1

SRP: Não

Lote/Item: 231

Adjudicação: 24 de Março de 2023

Homologação: 31 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2310

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32043610000169		FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			R\$ 3,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Brejo Santo	Avenida Antônio Ambrosio Basílio Alves, 254,Cabaceiras,CEP63260000,Brejo Santo,CE	63260000	8881431541	-	

ITEM 26: Pano limpeza



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 1

Município: Irauçuba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTAVEL, GENEROS ALIMENTICIOS E CONSUMO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA.

Descrição: PANO DE PRATO C/ VIES 42CM X 68CM COR DIVERSA 100% ALGODÃO

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.23.01

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação:

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10348898000147		J R BRAGA PEREIRA - ME			R\$ 4,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapaje	RUA FELIPE SAMPAIO, 195 CENTRO		62600000		-

Preço 2

Município: Beberibe / CE

Objeto: aquisicao de material de consumo destinado ao funcionamento da manutencao do Poder Legislativo Municipal de Beberibe

Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2610.01-2023-DE

SRP: Não

Lote/Item: 25

Adjudicação:

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
47309156000112		JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 3,98
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Cascavel	ROD BR 116, SN KM 93		62850000		-

Dados do item :

Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO.

Preço 3

Município: Palmácia / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : PERP-12.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.678.815,62

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO M UNICIPIO DE PALMACIA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 29060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: Aquisição de material de limpeza, destinados a Sec. de Administração, de interesse da Secretaria, conforme contrato nº 20230515001.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070006

Valor: R\$ 4.446,75

Nota fiscal: 567

Número da compra: PERP-12.2023

Data

praticada: 04/07/2023

Quantidade: 20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/04/2023

Data do empenho: 29/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.007 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades da Sec. de Administração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Data da liquidação: 04/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 4,20
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM 27: Álcool etílico

Dados do item :

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%;

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 22/05/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22050001

Valor: R\$ 1.032,81

Nota fiscal: 262

Data da liquidação: 22/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 11,80
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Dados do item :

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 1LITRO

Preço 2

Município: Palmácia / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PERP-12.2023

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : PERP-12.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.678.815,62

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.059 - Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de material de limpeza, destinados ao uso na Sec. de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme contrato de nº 20230509003.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070011

Valor: R\$ 7.204,15

Nota fiscal: 2278

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,72
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

Preço 3

Município: Granja / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJACE

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.

Data da autuação: 3 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.03.03

SRP: Não

Lote/Item: 33

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 3263

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11278775000140		OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA			R\$ 11,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Granja	R CEL JOSE ELIAS,CENTRO,CEP62430000,Granja,CE			62430000	08836241124	-

ITEM 28: Álcool etílico

Preço 1

Município: Caucaia / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DOS CONTRATOS N 2022.10.13.01-02, 2022.10.13.01-08, 2022.10.13.01-14, 2022.10.13.01-23, 2022.10.13.01-32, 2022.10.13.01-37, 2022.10.13.01-41, 2022.10.13.01-47, 2022.10.13.01-50, 2022.10.13.01-54, 2022.10.13.01-58 E 2022.10.13.01-68, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIACE.

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, INDICADO PARA ANTISSE

Data da autuação: 30 de Maio de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023053002-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 757

Adjudicação:

Homologação: 30 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2179

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
37536601000123		FFX SOLUCOES LTDA		R\$ 14,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE		60140025	08532547095	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO ? ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM
Preço 2 **Número da compra:** 002-2023-PE-SRP
Município: Aracati / CE **Data**
Entidade: - CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI **praticada:** 24/04/2023
Unidade: FRASCO **Quantidade:** 15

Dados do certame:

Número do certame : 002-2023-PE-SRP **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 28/02/2023
federativo: CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
ARACATI - CE
Valor homologado do certame: R\$ 363.807,40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, FILMES PARA EXAMES DE MAMOGRAFIA E RAIOS X, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA E EQUIPAMENTOS DE EPI'S PARA O CEO ? CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 04040004 **Data do empenho:** 04/04/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.003 - Gerenciamento do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas
orçamentária: 001 - Consórcio Pub. de Saúde da Micr. Aracati
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: Aquisicao de equipamentos de epi s para Ceo - Centro de Especialidades odontologicas junto ao Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Aracati. Conforme o Processo Nº002.2023-PE-SRP e contrato Nº20237059.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 24040005 **Data da liquidação:** 24/04/2023
Valor: R\$ 385,00 **Série:** --
Nota fiscal: 216694 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382, 176,180 e 180 Altos, MONDUBIM, Fortaleza / CE, 60752694			

Preço 3

Município: Palhano / CE

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais medicos-hospitalares, laboratoriais e odontologicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do municipio de Palhano, Estado do Ceará

Descrição: ÁLCOOL GEL 70 ANTISSEPTICO

Data da autuação: 18 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.04.18-03PP

SRP: Não

Lote/Item: 337

Adjudicação: 12 de Maio de 2023

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: FRASCO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
21572278000103		Ds Distribuidora de Material Medico Ltda Me		R\$ 12,24	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PROF. COSTA MENDES, 685,BOM FUTURO,CEP60150160,Fortaleza,CE		60150160	0 3045-2775	-

ITEM 29: Máscara cirúrgica



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: Máscara cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido,
Preço 1

Município: Chaval / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

Unidade: CAIXA

Dados do certame:

Número do certame : 10.002/2021-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.539.545,44

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHAVAL/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020040

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde / FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAVAL/CE, CONFORME CONTRATO Nº 2022.01.03.04, PREGÃO Nº 10.002/2021-SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26070018

Valor: R\$ 5.602,00

Nota fiscal: 6292

Número da compra: 10.002/2021-SRP

Data

praticada: 26/07/2022

Quantidade: 100

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/04/2021

Data do empenho: 01/02/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.065 - Manut. das Atividades da Atenção Primária à Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Data da liquidação: 26/07/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.830.581/0001-69	DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Demais	R\$ 44,80
ENDEREÇO			
BRASILIA, 506, BRASILIA, Uruoca / CE, 62460000			

Preço 2

Município: Aracoiaba / CE

Objeto: AQUISICOES DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL E CIDADANIA E DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE.

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL P/POEIRA CX C/ 50

Data da autuação: 7 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: CAR 008-2023PMA

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação: 7 de Julho de 2023

Homologação: 10 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA			R\$ 41,59
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, N 137 SIQUEIRA		60732430		-

Preço 3

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS LABORATORIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O LABORATORIO DA ESTACAO DE TRATAMENTO DE AGUA DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA COM ELASTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES

Data da autuação: 18 de Fevereiro de 2022

Modalidade: Pregão Nº: 18020001/2022PP

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação: 15 de Março de 2022

Homologação: 23 de Março de 2022

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35865938000159		PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EURELI			R\$ 43,48
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Birigui	Rua Helena Paludeto Iori, 386 Alto dos Silvar	16242486	01893213024	-	

ITEM 30: Papel higiênico

Preço 1

Município: Granja / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJACE

Descrição: PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NMG; RES

Data da autuação: 3 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.03.03

SRP: Não

Lote/Item: 61

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 6520

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11278775000140		OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA			R\$ 8,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Granja	R CEL JOSE ELIAS,CENTRO,CEP62430000,Granja,CE	62430000	08836241124	-	

Dados do item :

Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA

Preço 2

Município: Barreira / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

Unidade: FARDO

Dados do certame:

Número do certame : 2701.01/22-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 928.660,98

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades das diversas secretarias do Município de Barreira/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 16010002

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Finanças, Administração e

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades da Secretaria de Finanças Administração e Planejamento do Município de Barreira/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 17050027

Valor: R\$ 1.484,97

Nota fiscal: 338

Número da compra: 2701.01/22-PE

Data

praticada: 17/05/2023

Quantidade: 5

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/03/2022

Data do empenho: 16/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.009 - Funcionamento dos Serviços Administrativos da Sec. de Adm., Finaças

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Data da liquidação: 17/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.043.532/0001-19	BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 10,90
ENDEREÇO			
RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA, 302, BAVIERA, Quixadá / CE, 63905055			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTS,BRANCO, NÃO RECICLÁVEL
Preço 3
Município: Russas / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
Unidade: PACOTE
Número da compra: 00328072022DIVE
Data praticada: 28/06/2023
Quantidade: 150

Dados do certame:

Número do certame : 00328072022DIVE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.947.891,21
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 09/09/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE LIMPEZA, DESTINADOS A O ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060010
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 004 - Fundo Municipal de Assistência Social
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 19/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.094 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica(CRAS,PAIF,SCFV,EQUIPE VOLANTE)-O
Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de material de limpeza destinado as necessidades diarias dos CRAS, vinculadas ao Fundo Municipal de Assistencia Social deste Município, conforme contrato n.20230109.004

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060004
Valor: R\$ 14.613,85
Nota fiscal: 2585
Data da liquidação: 28/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.460.680/0001-04	C D A SOMBRA LIMITADA	Demais	R\$ 9,40
ENDEREÇO			
CONEGO AGOSTINHO, 1863, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

ITEM 31: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

Preço 1

Município: Paraipaba / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E PROTEÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO,
Data da autuação: 1 de Junho de 2023
Modalidade: Pregão Nº: PE 019.2023-SRP
SRP: Não
Lote/Item: 351
Adjudicação: 15 de Junho de 2023
Homologação: 20 de Junho de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 44
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
08769154000154		GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT			R\$ 53,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Trairi	R PROF JOAO VERONICA,CENTRO,CEP62690000,Trairi,CE		62690000	08599999999	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

Preço 2

Município: Cascavel / CE

Entidade: - CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 16.02.01-2023

Data praticada: 26/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 16.02.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 189.207,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAIS DE JARDINAGEM, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA POLICLINICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES E DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Consórcio Público de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Manutenção da Policlínica Marcia Moreira de Meneses

Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060005

Valor: R\$ 1.206,00

Nota fiscal: 448

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	Demais	R\$ 53,00
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 982, CENTRO, Aracati / CE, 62800000			

Preço 3

Município: Ipu / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE IPU

Descrição: Dispenser para papel toalha - especificação: dispenser para papel toalha interfolhas branco é indicado para cozinhas, banheiros, churrasqueiras e lavabos. Seque suas mãos apenas com toalhas descartáveis e ganhe muito mais facilidade no uso e instalação. P

Data da autuação: 12 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0102023PEFME-RP

SRP: Não

Lote/Item: 74

Adjudicação: 2 de Maio de 2023

Homologação: 18 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 145

Unidade: UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06167998000108		MEGAMIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI			R\$ 53,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipu	RUA CHICO LEMOS 1475 LOJA 01 PARQUE IRACEMA 60.824-042 -			60824042	0	-

ITEM 32: Lixeira



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 1

Município: Ubajara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIETILENO CAPACIDADE 15L COM TAMPA E PEDAL

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 83

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 22,88
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	R DR. FRANCISCO AVELINO sao joao	62360000		-

Preço 2

Município: Quixadá / CE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá-Ce.

Descrição: Lixeira Plástica com tampa e pedal 15 litros

Data da autuação: 3 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 002-2023-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 208

Adjudicação: 30 de Janeiro de 2023

Homologação: 14 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 285

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
14994178000100	RAFAEL SOARES MELO-ME			R\$ 21,32
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Crateus	RUA GENTIL BARREIRA, 498 PLANALTO	63702260	85997201133	-

Dados do item :

Descrição: 27. Lixeira plástica com tampa e pedal, de polipropileno, capacidade mínima de 1

Preço 3

Município: Santana do Acaraú / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1310.01/2022

Data

praticada: 22/03/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 1310.01/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.753.185,07

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/11/2022

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFEREN

Dados do empenho :

Número do empenho: 08020003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de lixeira plastica com tampa e pedal para suprir as necessidades da secretaria de saude deste municipio.

Data do empenho: 08/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.033 - Gestão e Manutenção das Atividades Administrativa da Secretaria de Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22030001

Valor: R\$ 246,36

Nota fiscal: 6159

Data da liquidação: 22/03/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.970.003/0001-98	HOLANDA & PINHO COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 20,53
ENDEREÇO			
Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Baturité / CE, 62760-000			

ITEM 33: Saco plástico lixo

Dados do item :

Descrição: SACO P\ LIXO 40 LT

Preço 1

Município: Chaval / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.02.10.01

Data

praticada: 20/06/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.10.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 21.824,10

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS E ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 23020002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Chaval

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 23/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gestão e Manutenção das Atividades do Poder Legi

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS E ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL/CE, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.02.10.01 E CONTRATO Nº 20239072.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060018

Valor: R\$ 1.433,80

Nota fiscal: 11

Data da liquidação: 20/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.465.025/0001-60	THEMIS PASSOS DE MELO	Demais	R\$ 2,90
ENDEREÇO			
ZEFERINO COSTA, 394, CENTRO, Chaval / CE, 62420000			

Preço 2

Município: Maracanaú / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A EEMTI ALBANIZA ROCHA SARASATE

Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 10.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 16 de Maio de 2022 às 14:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1012

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
17.612.939/0001-00	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,63



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTECE.

Descrição: SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40LTS

Data da autuação: 17 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.02.17-0002

SRP: Não

Lote/Item: 736

Adjudicação:

Homologação: 17 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
05677984000163		MERCANTIL FREITAS LTDA			R\$ 3,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tabuleiro do Norte	RUA BATISTA MAIA,4528,CEP62960000,Tabuleiro do Norte,CE			62960000	0 3424-1213	-

ITEM 34: Saco plástico lixo

Dados do item :

Descrição: SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO,COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS

Preço 1

Município: Jucás / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 009/2022-PRP/SD

Data

praticada: 12/07/2022

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 009/2022-PRP/SD

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.843.743,69

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de generos alimentícios,material de limpeza,descartaveis e outros,conforme termo de referencia,junto as Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11070007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Munic.de Administração e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 11/07/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.011 - Gestão e Manutenção das Ativ. da Sec. de Administração e Finanças

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, destinados ao consumo de Setores ligados a Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município de Jucás. Conforme Pregão nº 009/2022-PRP/SD.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12070025

Valor: R\$ 160,64

Nota fiscal: 2900

Data da liquidação: 12/07/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 3,60
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS
Preço 2
Município: Tarrafas / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2023.02.03.001S
Data praticada: 05/06/2023
Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.03.001S
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 536.817,05
Modalidade: Tomada De Preços
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/04/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, carnes, frios, hortifruti, Material de Limpeza e Diversos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, da Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e das Unidades Básicas de Saúde (PSF), do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de ano 2023.

Dados do empenho :

Número do empenho: 30050008
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 000 - Secretaria de Saude
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 30/05/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.013 - Manutenção e Coordenação da Secretaria de Saúde
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060022
Valor: R\$ 513,10
Nota fiscal: 29
Data da liquidação: 05/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.177.456/0001-58	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
CALCADA0, 21, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE, 63585000			

Dados do item :

Descrição: Saco para lixo, tipo nylon; capacidade para 60 quilos, preço por unidade;
Preço 3
Município: Milhã / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 0407.01/22-SRP
Data praticada: 17/03/2023
Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 0407.01/22-SRP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.412.949,50
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 01/08/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS E MATERIAIS DESTINADOS À LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E MATERIAL DE LAVANDERIA, PRODUTOS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12010022
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Sec de Desenvolvimento Agrário
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 12/01/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.188 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de limpeza, copa e utensílios de cozinha destinados para a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Milhã.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 17030004
Valor: R\$ 1.282,50
Nota fiscal: 417
Data da liquidação: 17/03/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.387.831/0001-70	JOSE EDIVAN DA SILVA	Demais	R\$ 2,95
ENDEREÇO			
VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, SN, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			

ITEM 35: Desodorizador

Dados do item :

Descrição: INSETICIDA SPRAY 400 ML, em aerossol, eficiente contra mosca, barata, pernilong
Preço 1
Município: Ibicuitinga / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
Unidade: FRASCO
Número da compra: 2403.01-2021-DI
Data praticada: 02/03/2022
Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2403.01-2021-DI
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 774.222,90
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 19/05/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24020001
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 24/02/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.042 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisições de material de limpeza e higienização destinado ao atendimento da necessidade da manutenção da secretaria de educação do município de Ibicuitinga-ce conforme licitação 2403.01-2021-DI e contrato firmados entre as partes 20220033.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02030004
Valor: R\$ 160,00
Nota fiscal: 723
Data da liquidação: 02/03/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

Preço 2

Município: Caucaia / CE
Objeto: CONTRATAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DOS CONTRATOS N 2022.10.13.01-02, 2022.10.13.01-08, 2022.10.13.01-14, 2022.10.13.01-23, 2022.10.13.01-32, 2022.10.13.01-37, 2022.10.13.01-41, 2022.10.13.01-47, 2022.10.13.01-50, 2022.10.13.01-54, 2022.10.13.01-58 E 2022.10.13.01-68, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.
Descrição: INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO INSETICIDA SPRAY PARA ELIMINAÇÃO DE ESCORPIÕES, BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, MOSCAS, PULGAS, CARRAPATOS E MOSQUITOS TRANSMISSORES
Data da autuação: 30 de Maio de 2023
Modalidade: Não se aplica Nº: 2023053002-DIV
SRP: Não
Lote/Item: 775
Adjudicação:
Homologação: 30 de Maio de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 452
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
37536601000123		FFX SOLUCOES LTDA		R\$ 17,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE		60140025	08532547095	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Arneiroz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTES CERTAMES

Descrição: INSETICIDA SPRAY

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 28

Adjudicação: 17 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
04876013000180		R DE SOUSA LIMA LTDA - ME			R\$ 16,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Arneiroz	LEONARDO FEITOSA, 192,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE			63670000	(88)3419-11	-

ITEM 36: Sabonete líquido

Dados do item :

Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS 1 LT/

Preço 1

Município: Ibicuitinga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Unidade: LITRO

Número da compra: 2501.01-2023-SR

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2501.01-2023-SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.586.802,89

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria do Desporto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.037 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria do Desporto

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME PREGÃO Nº2501.01-2023-SR E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES Nº 20230218.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060024

Valor: R\$ 1.493,60

Nota fiscal: 519

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 16,26
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: SABONETE LÍQUIDO

Preço 2

Município: Paramoti / CE

Entidade: Câmara Municipal De Paramoti

Unidade: Litro

Data praticada: 17/08/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: 20230810001 CMP

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Data da publicação: 11/08/2023

Data da abertura: 16/08/2023

Data da homologação: 17/08/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.058.425/0001-38	ANA MARY GOMES RIBEIRO	--	R\$ 16,85
ENDEREÇO			
Travessa Pedro Camelo, 370, Vicente Farias, Paramoti / CE - CEP: 62.736-000			

Dados do item :

Descrição: SABONETE LIQUIDO 1L

Preço 3

Município: Aracati / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 006-2023-P.E

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 16

Dados do certame:

Número do certame : 006-2023-P.E

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 29.811,60

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/05/2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05050003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Aracati

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 05/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Desenvolvimento e Manutenção das Atividades do Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070003

Valor: R\$ 2.418,74

Nota fiscal: 851

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.198.988/0001-00	J C DIAS DA SILVA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO NUNES BEZERRA, 320, NOSSA SENHORA DE FATIMA, Aracati / CE, 62800000			

ITEM 37: INSETICIDA AEROSOL



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: Desodorizador de ambiente, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambient

Preço 1

Número da compra: 00.013/2022-SRP

Município: Aracati / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

praticada: 26/04/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 00.013/2022-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 02/12/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 6.781.371,27

Objeto: o objeto da presente Ata a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05040018

Data do empenho: 05/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.080 - Manutenção e Funcionamento da Atenção Secundária

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde / FMS

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da atenção secundária, junto a Secretaria de Saúde do município de Aracati/CE. De acordo com o processo de licitação na modalidade Pregão nº 00.013/2022-SRP e Contrato nº 20230209002.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26040018

Data da liquidação: 26/04/2023

Valor: R\$ 33.522,76

Série: --

Nota fiscal: 588

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 18,06
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

Preço 2

Município: Quixeré / CE

Lote/Item: 38

Adjudicação:

Objeto: contratacao de empresa para fornecimento de material de expediente, material de higiene, limpeza e descartavel, generos alimenticios, agua mineral e gas de cosinha para atender as necessidades da Camara Municipal de Quixere

Homologação: 10 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Descrição: DESODORIZADOR, essencia floral, apresentacao aerosol, aplicacao aromatizador ambi

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 3 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 0302.01-2023-DE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12306779000157		BANDEIRA ATACAREJO LTDA			R\$ 18,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixere	RUA MANOEL GONCALVES, 954 CENTRO			62920000		-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: BOM AR 360ML

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023032801-DE

Data

praticada: 13/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023032801-DE

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 30.278,22

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, ELÉTRICO E ELETRÔNICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 04040003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Jaguaribara

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 04/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gestão e Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higiene diversos, visando suprir as necessidades da Câmara Municipal, conforme Processo de Dispensa de Licitação nº 2023032801-DE, e Contrato nº 20239111 de 04 de abril de 2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13060017

Valor: R\$ 745,90

Nota fiscal: 2363

Data da liquidação: 13/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.220.541/0001-50	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	Demais	R\$ 16,99
ENDEREÇO			
JOSE FURTADO DE MACEDO, 402, CENTRO, Jaguaribara / CE, 63490000			

ITEM 38: Copo descartável

Preço 1

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

Descrição: COPO DESCARTAVEL, Copo Descartavel 200 ML - Branco C/ 100 Unidades

Data da autuação: 2 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231004.01SRP-DI

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 19 de Outubro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1600

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25179741000102		EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	R FRANCISCA BITTENCOURT No44 URUCARA		61948830	08588689532	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML ? PCT C/ 100 UND
Preço 2

Município: Alto Santo / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Unidade: PACOTE

Número da compra: PE-08/2022-DIVE

Data praticada: 23/06/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : PE-08/2022-DIVE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.463.535,56

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/07/2022

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060007

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Mun de Cultura,Tur e Integr. Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.101 - Gerenciamento Administrativo e Estratég. Sec. Municipal de Cultura e Juventude.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de copa e cozinha destinados as atividades da gestão da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Integração Social, contrato nº 20230142, PE-08/2022-DIVERSAS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060016

Valor: R\$ 2.344,43

Nota fiscal: 4800

Data da liquidação: 23/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.604.544/0001-50	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 6,69
ENDEREÇO			
R CEL. TIBURCIO, 428, GIRILANDIA, Morada Nova / CE, 62.940-000			

Dados do item :

Descrição: Copo Descartável 200ml Transparente com 100 Unidades
Preço 3

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Unidade: PACOTE

Número da compra: 0401001-2023-DP

Data praticada: 21/06/2023
Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 0401001-2023-DP

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.468,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/01/2023

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios e material do copa e cozinha, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Dep Irapuan Pinheiro.

Dados do empenho :

Número do empenho: 30050010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 30/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Desenvolvimento e Manutenção das Atividades do Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de gênero alimentícios e material do copa e cozinha, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Dep Irapuan Pinheiro.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060006

Valor: R\$ 563,30

Nota fiscal: 3

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.939.328/0001-52	F. ARISTOTELES DE A. SANTOS	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
ANTONIO CLAUDIO PINHEIRO, 67, TATAIRA, Deputado Irapuan Pinheiro / CE, 63645000			

ITEM 39: Copo descartável

Preço 1

Município: Trairi / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA DIVERSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Descrição: Copo descartavel branco 50 ml - especificacao: copo descartavel branco para cafe

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1209.01.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 153

Adjudicação: 3 de Outubro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
34119559000157		M R G DE SOUSA			R\$ 3,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA MODESTO, 261 CONJ. PALMEIRAS		60870140	08541028122	-

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: COPO DESCARTAVEL, Copo Descartavel 50 Ml ? Branco C/ 100 Unidades

Data da autuação: 2 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231004.01SRP-DI

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação: 19 de Outubro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 800

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04637947000169		CLEYSE M RODRIGUES EIRELI ME			R\$ 3,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	RUA CEL JOAQUIM RIBEIRO 538 CENTRO		60000000	08532236400	-

Preço 3

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

Descrição: 35 Copo descartavel de 50 ml, em embalagem pacote com 100 unidades, preco por pa

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023

SRP: Não

Lote/Item: 137

Adjudicação: 22 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 970

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME			R\$ 3,77
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro		62980000		-

ITEM 40: Copo de vidro



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: COPO DE VIDRO P/ ÁGUA 300ML (LOTE VIII)

Preço 1

Município: Icapuí / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.12.05.01

Data

praticada: 10/05/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2022.12.05.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.357.619,98

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/02/2023

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e produtos de higienização para supri as necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de Icapuí.

Dados do empenho :

Número do empenho: 25040003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Esporte e Juventude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 25/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.100 - Gerenciamento e Aperfeiçoamento Administrativo da Secretaria de Esporte

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e produtos de higienização para suprir as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude, deste município. Conforme pregão 2022.12.05.01 e contrato 20230139.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10050035

Valor: R\$ 1.986,09

Nota fiscal: 931

Data da liquidação: 10/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO	Demais	R\$ 7,67
ENDEREÇO			
JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61948380			

Dados do item :

Descrição: COPO DE VIDRO 300 ML

Preço 2

Município: Mombaça / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 18.05.22/1-DL

Data

praticada: 27/05/2022

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 18.05.22/1-DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.871,50

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/05/2022

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e material elétrico e eletrônico, para atender a Câmara Municipal de Mombaça/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18050001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Camara Municipal de Mombaca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 18/05/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mombaça, conforme contrato nº 20229021, oriundo do processo nº 18.05.22/1-DL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27050001

Valor: R\$ 1.702,50

Nota fiscal: 560

Data da liquidação: 27/05/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
86.835.949/0001-27	VILIANS CAVALCANTE DOS SANTOS	Demais	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
DONA ANESIA CASTELO, 70, CENTRO, Mombaça / CE, 63610000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barbalha/CE

Descrição: COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILÍNDRICO, ALTURA APROXIMADA DE 14 CM

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 136

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 8,29	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122	-

ITEM 41: GARRAFA TÉRMICA

Preço 1

Município: Horizonte / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE

Descrição: 19.GARRAFA TERMICA DE CAFE 1,8L, PRESSAO

Data da autuação: 21 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.21.1-PE

SRP: Não

Lote/Item: 11

Adjudicação: 4 de Maio de 2023

Homologação: 23 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
31865774000109		MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA		R\$ 116,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA 890A PASSARE		60745070		-

Preço 2

Município: Tauá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE

Descrição: Garrafa termica para cafe, de pressao, com tampa plastica rosqueavel, e alca, ca

Data da autuação: 14 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 18040012023GM

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 8 de Maio de 2023

Homologação: 9 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 145

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
02359521000165		PEDRO GONCALVES SIQUEIRA - EPP			R\$ 113,66	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Taua	RUA DONDON FEITOSA,178 178 CENTRO			63660000	08834372068	-

Preço 3

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZACAO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE IRACEMA.

Descrição: 71 Garrafa para cafe 1,8 a jato, preco por unidade;

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023

SRP: Não

Lote/Item: 154

Adjudicação: 22 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 46

Unidade: UNIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME		R\$ 111,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro	62980000		-	

ITEM 42: Xícara

Dados do item :

Descrição: JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ PEQUENAS 6 PEÇAS LOUÇA BRANCA. CAPACIDADE DE 90ML.

Preço 1

Número da compra: 003-2023-PE-SRP

Município: Aracati / CE

Data

Entidade: - CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI

praticada: 23/05/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 003-2023-PE-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

federativo: CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CE

Data homologação: 28/02/2023

Valor homologado do certame: R\$ 437.608,37

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA E O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS ? CEO, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 23030001

Data do empenho: 23/03/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Consórcio Pub. de Saúde da Micr. Aracati

Projeto/Atividade: 2.002 - Gerenciamento da Policlínica de Aracati

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: Registro de preço consignado em ata pelo prazo de 12(doze) meses, visando futura e eventual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para suprir as necessidades da Policlínica Dr. Jose Hamilton Saraiva e Centro de Especialidades Odontologicas- Ceo, junto ao Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Aracati. Conforme processo N°003/2023-SRP e contrato N°20237052.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23050005

Data da liquidação: 23/05/2023

Valor: R\$ 1.975,45

Série: --

Nota fiscal: 7911

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Demais	R\$ 48,68
ENDEREÇO			
FRANCO MAGALHAES, S/N, CENTRO, Senador Pompeu / CE, 63600000			

Preço 2

Município: Altaneira / CE

Lote/Item: 86

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha destinados ao atendimento das necessidades administrativas das diversas Secretarias do Município de Altaneira/CE

Adjudicação: 4 de Setembro de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Descrição: Jogo De Xícaras Para Café Com Pires 12 peças.

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Data da autuação: 16 de Agosto de 2023

Quantidade: 35

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.09.1

Unidade: UNIDADE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
72294697000161		FRANCISCO ALMINO UCHOA		R\$ 56,71	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Iguatu	Rua Deoclessiano Bezerra N651,Centro,CEP63500119,Iguatu,CE	63500119	888888888	-	



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

Descrição: XICARA DE VIDRO PEQUENA CAPACIDADE: 90ML DIMENSÕES 5.7 X 8 X 5.5 CENTÍMETROS

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 187

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 23

Unidade: DUZIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
22077698000267	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA EPP			R\$ 47,95	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Deputado Irapuan Pinheiro	R RAQUEL MAGALHAES ARAUJO Nº93 CENTRO	63645000	08587849249	-	

ITEM 43: Isqueiro portátil

Preço 1

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

Descrição: ISQUEIRO COM DIMENSÕES DE 7,5 X 2,8 X 1,2 CM, EM CONFORMIDADE COM O PADR

Data da autuação: 9 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.09.1

SRP: Não

Lote/Item: 130

Adjudicação: 23 de Maio de 2023

Homologação: 13 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
02347734000177	MAX ELETRO E MAGAZINE - LTDA			R\$ 5,80	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Senador Pompeu	RUA FRANCO MAGALHAES, S/N CENTRO CENTRO	63600000	08534490646	-	

Preço 2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PACIENTES ATENDIDOS PELO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E SAÚDE BUCAL PERTENCENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Descrição: ISQUEIRO - Dispositivo a álcool usado para gerar fogo. Tamanho Grande

Data da autuação: 5 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.05.2

SRP: Não

Lote/Item: 284

Adjudicação: 19 de Maio de 2023

Homologação: 16 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
46093723000183	COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA PINTO MADEIRA, 563 CENTRO	60000000	85981099725	-	



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Arneiroz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTES CERTAME

Descrição: Item Licitado ISQUEIRO

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação: 17 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
04876013000180		R DE SOUSA LIMA LTDA - ME			R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Arneiroz	LEONARDO FEITOSA, 192,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE			63670000	(88)3419-11	-

ITEM 44: Copo descartável

Preço 1

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTECE.

Descrição: COPO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE 180 ML PCT C100 UND

Data da autuação: 17 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.02.17-0002

SRP: Não

Lote/Item: 770

Adjudicação:

Homologação: 17 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
05677984000163		MERCANTIL FREITAS LTDA			R\$ 5,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tabuleiro do Norte	RUA BATISTA MAIA,4528,CEP62960000,Tabuleiro do Norte,CE			62960000	0 3424-1213	-

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE COREAU.

Descrição: COPO DESCARTAVEL 180ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 230831.01-SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 205

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 18 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
02347734000177		MAX ELETRO E MAG. EIRELI			R\$ 6,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Senador Pompeu	R FRANCISCO MAGALHAES CENTRO		63600000	08834490646	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Acopiara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICOTERMO DE REFERÊNCIA E M ANEXO.

Descrição: 3.1-COPO DESCARTAVEL NA COR BRANCA, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 250G POR TIRA.

Data da autuação: 11 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.11.01

SRP: Não

Lote/Item: 87

Adjudicação: 1 de Novembro de 2023

Homologação: 9 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 7620

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 5,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	TV MANOEL VICTOR,51,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE		63515000	00000000088	-

ITEM 45: Filme plástico

Dados do item :

Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC--

Preço 1

Município: Quixeramobim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0005030122-PERP

Data

praticada: 14/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 0005030122-PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 138.060,18

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/05/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Dados do empenho :

Número do empenho: 24050006

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Administração e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.020 - Ações da Manutenção da SAFIN

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material decopa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Administração e finanças, deste município, conforme contrato de nº 00.05.03.01.22-30PERP, oriundo do pregão eletrônico de nº 00.05.03.01.22-PERP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060105

Valor: R\$ 1.738,86

Nota fiscal: 5548

Data da liquidação: 14/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.290.637/0001-46	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME	Demais	R\$ 7,40
ENDEREÇO			
R DOM HELIO CAMPOS, 40, CENTRO, Quixeramobim / CE, 63.800-000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 2

Município: Groaíras / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS / CE.

Descrição: PAPEL FILME MATERIAL PVC

Data da autuação: 28 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2803.02-2023SRP

SRP: Não

Lote/Item: 46

Adjudicação: 26 de Abril de 2023

Homologação: 6 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 740

Unidade: ROLO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
35749672000189		P. L. DE A. SILVA			R\$ 7,95	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Carire	R. VER. MANOEL HONORIO DE BRITO,414 CENTRO			62180000		-

Dados do item :

Descrição: PLASTICO FILME TRNAPARENTE P/ COZINHA PELICULA ADERENTE)ROLO DE 28 CM X 15 M

Preço 3

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: ROLO

Número da compra: 014/2022/DIV-PE

Data

praticada: 09/06/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 014/2022/DIV-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.409.032,02

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050018

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde - FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.045 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09060006

Valor: R\$ 829,02

Nota fiscal: 2037

Data da liquidação: 09/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.049.892/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,90
ENDEREÇO			
DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE, 62260000			

ITEM 46: Papel alumínio



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 45CMX7,5M

Preço 1

Município: Cariús / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

Unidade: ROLO

Número da compra: 2023.01.19.02

Data praticada: 22/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.19.02

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 928.433,32

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE, MEIO AMBIENTE E SECRETARIA ATRELADAS AO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE CARIUS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060017

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 010 - Fundo Municipal do Meio Ambiente

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.060 - Gestão do Fundo Municipal do Meio Ambiente

Fonte de recurso: Recursos Destinados ao Meio Ambiente

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CARIUS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060004

Valor: R\$ 642,19

Nota fiscal: 654

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.406.246/0001-54	DOUGLAS LINO VIEIRA	Demais	R\$ 7,96
ENDEREÇO			
VEREADOR NELSON DE SOUSA ALENCAR, 394, COCOBO, Iguatu / CE, 63504210			

Dados do item :

Descrição: Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento:

Preço 2

Município: Ibicuitinga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Unidade: ROLO

Número da compra: 2501.01-2023-SR

Data praticada: 28/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2501.01-2023-SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.586.802,89

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Manutenção e Funcionamento do Gabinete do Prefeito

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME PREGÃO Nº 2501.01-2023-SR E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES Nº 20230212.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060018

Valor: R\$ 263,84

Nota fiscal: 502

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 8,99
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

Preço 3

Município: Pacujá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PACUJA/CE

Descrição: PAPEL ALUMINIO 45 X 7,5CM. Especificação: papel alumínio, dimensões aproximadas

Data da autuação: 4 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0408.03-2023

SRP: Não

Lote/Item: 37

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 590

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
03562872000131		DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP			R\$ 7,33	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tiangua	AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS, 594 SEMINARIO			62320000		-

ITEM 47: Papel alumínio

Dados do item :

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M.

Preço 1

Número da compra: 2022.05.26.01

Município: Missão Velha / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

praticada: 19/06/2023

Unidade: ROLO

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2022.05.26.01

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - CE

Data homologação: 09/09/2022

Valor homologado do certame: R\$ 1.492.619,66

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 16060001

Data do empenho: 16/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Projeto/Atividade: 2.029 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica - CRAS/PAIF

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO A SER REALIZADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CRAS, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060002

Data da liquidação: 19/06/2023

Valor: R\$ 5.339,66

Série: --

Nota fiscal: 1703

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.368.432/0001-00	J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM	Demais	R\$ 5,24
ENDEREÇO			
AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE, 63020035			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO / PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5CM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS

Preço 2

Número da compra: PE 072.2022-SRP

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

praticada: 22/06/2023

Unidade: ROLO

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : PE 072.2022-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 12/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 360.485,95

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050005

Data do empenho: 10/05/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Edu

orçamentária: 001 - Secretaria da Educação - FME

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP), CONFORME PREGÃO Nº072.2022-SRP E CONTRATO Nº2023.1030.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060022

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 1.967,07

Série: --

Nota fiscal: 7928

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
R JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-380			

Preço 3

Município: Horizonte / CE

Lote/Item: 164

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA, DESCARTAVEIS E EPI?S, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.

Adjudicação: 1 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 890

Descrição: 165.Papel aluminio30x7, 5 cm embalados em sacos plastico

Unidade: ROLO

Data da autuação: 14 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.14.1-PE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
34200529000170		EVEREST COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 5,05
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA GENERAL CAIADO DE CASTRO 820 LJ 301 PQ MANIBURA		60821562		-

ITEM 48: Gás refino de petróleo



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 1

Município: Fortaleza / CE

Objeto: Aquisição de material de consumo Gás Liquefeito de Petróleo de 13kg para suprir as necessidades gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará.

Descrição: GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 4 de Julho de 2022 às 15:34

Modalidade: ADESÃO À ATA DE RP EXTERNA Nº: 05395674/2022

Lote/Item: 1

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 500

Unidade: BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
86.968.716/0001-00	B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO LTDA	R\$ 101,55

Dados do item :

Descrição: GÁS DE COZINHA GLP 13 KG

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2021010601PE

Data

praticada: 06/05/2022

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2021010601PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 62.178,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/01/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 05050015

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Administração e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 05/05/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.116 - Gestão e Manut. das Atividades da Sec. de Administração e Finanças

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gás liquefeito de petróleo para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2021010601-PE e 1º aditivo ao contrato nº20220085.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06050076

Valor: R\$ 208,00

Nota fiscal: 32546

Data da liquidação: 06/05/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.404.912/0001-82	SAO MATHEUS COMERCIAL DE GAS LTDA	Demais	R\$ 104,00
ENDEREÇO			
CEL. CLOVIS ALEXANDRINO, 1910, BROTO LANDIA, Limoeiro do Norte / CE, 62930000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: GÁS LIQUIFEITO DE PETROLEO GLP 13kg (gás de cozinha)
Preço 3

Município: Bela Cruz / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 003-23-PP-DIV

Data praticada: 05/07/2023

Quantidade: 66

Dados do certame:

Número do certame : 003-23-PP-DIV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 205.800,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJÃO DE 13 KG PARA ATENDER ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 03020012

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo de Man/Desenv. da Educação Básica

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.122 - Gerenciamento das Atividades do Ensino Fundamental - 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: Objeto disposto no contrato nº 20230075, processo nº 003/23-PP-DIV, com aquisição de Gás liquefeito de petróleo GLP um botijão de 13 kg para atender as necessidades do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA de Bela Cruz-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070004

Valor: R\$ 6.930,00

Nota fiscal: 2906

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.429.110/0001-97	VICENTE DE PAULO DA ROCHA ME	Microempresa	R\$ 105,00
ENDEREÇO			
R PADRE ODECIO, 1042, CENTRO, Bela Cruz / CE, 62.570-000			

ITEM 49: Pilha

Preço 1

Município: Barbalha / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE

Descrição: PILHA ALCALINA AA

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.22.1

SRP: Não

Lote/Item: 33

Adjudicação: 6 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 553

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
02860611000135		JOSE IRESVAN ARAUJO - ME			R\$ 7,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	Rua Padre Cícero, n 1610,Salesianos,CEP63010020,Juazeiro do Norte,CE			63010020	0 3511-1003	-

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Objeto: ADESAO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS VISANDO A AQUISICAO DE FERRAMENTAS, TINTAS E ACESSORIOS DO MUNICIPIO DE PARACURU QUE TEVE COMO ORGAO GERENCIADOR A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, ATRAVES DO PREGAO ELETRONICO No 2023.03.02.3-PE DE IN TERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.

Descrição: 2.14-PILHAS AA ALCALINA

Data da autuação: 20 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.10.20.1-AD

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 20 de Outubro de 2023

Homologação: 20 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00512011000150	ANTONIO ALDENIR MOREIRA COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 9,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Paracuru	Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro	62680000	08533442101	-

Preço 3

Município: Itaitinga / CE

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5V DO TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 2 UNIDADES

Data da autuação: 8 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 13.23.10.30.001

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 80

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40750964000171	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	Av. São Vicente de Paula, n 859,CENTRO,CEP61655000,Caucaia,CE	61655000	(85)99933-3	-

ITEM 50: Pilha

Preço 1

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifrut, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barbalha/CE

Descrição: PILHA ALCALINA AAA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, PCT COM 02 UNIDADES

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 111

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12840354000123	JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 9,58
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE	63200000	88 35020122	-

Preço 2

Município: Horizonte / CE

Objeto: Selecao de melhor proposta para registro de precos, visando aquisicoes de material de consumo e permanentes destinados a Camara Municipal de Horizonte/CE

Descrição: PILHA ALCALINA AAA

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.25.1SRP

SRP: Não

Lote/Item: 83

Adjudicação: 15 de Junho de 2023

Homologação: 14 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00466084000153	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA-EPP			R\$ 8,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA: ASSUNCAO No 413 CENTRO	60050010	08593453740	-



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Preço 3

Município: Paracuru / CE

Objeto: ADESAO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, TINTAS E ACESSÓRIOS QUE TEVE COMO ORGAO GERENCIADOR A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, ATRAVES DO PREGAO ELETRONICO No 2023.03.02.3-PE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE D O MUNICIPIO DE PARACURU/CE.

Descrição: 2.15-PILHAS AAA ALCANINA

Data da autuação: 14 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.08.14.1-AD

SRP: Não

Lote/Item: 12

Adjudicação: 14 de Agosto de 2023

Homologação: 14 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00512011000150	ANTONIO ALDENIR MOREIRA COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 9,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Paracuru	Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro	62680000	08533442101	-

ITEM 51: Água potável

Dados do item :

Descrição: ÁGUA POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO DE POLICARBONATO DE 20L.

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Entidade: - CONS. SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 23.01.03.DP

Data

praticada: 07/06/2023

Quantidade: 93

Dados do certame:

Número do certame : 23.01.03.DP

Classificação: Compras

Ente

federativo: CONS. SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 27.000,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO DE 20L, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA E DNPM, DESTINADOS À POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES, AO CEO(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA) E SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Consórcio Pub.de Saúde da Mic.Itapipoca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Gerenciamento da Policlínica

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados à Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO DE 20L, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA E DNPM, DESTINADOS A POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES, ADMINISTRADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº23.01.03.DP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07060003

Valor: R\$ 837,00

Nota fiscal: 3483

Data da liquidação: 07/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.379.211/0001-45	C M C OLIVEIRA BARROSO	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
OSVALDO CRUZ, 685, CRUZEIRO, Itapipoca / CE, 62503054			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

Dados do item :

Descrição: Água mineral potável (20L) sem gás, validade mínima de 12 meses, acondicionad

Preço 2

Município: Jardim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.02.01.2

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 24

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.01.2

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 29.249,55

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/02/2023

Objeto: Aquisição de vasilhame e recarga de água mineral, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 31050008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 31/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.062 - Coord. e Manutencao Administrativa da Secretaria de Saude

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de vasilhame e recarga de água a serem destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.02.01.2.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060014

Valor: R\$ 169,20

Nota fiscal: 8593

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,05
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

Dados do item :

Descrição: AGUA MINERAL 20L

Preço 3

Município: Aurora / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

Unidade: GARRAFÃO

Número da compra: 2023.23.02.1.DE

Data

praticada: 10/07/2023

Quantidade: 29

Dados do certame:

Número do certame : 2023.23.02.1.DE

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 34.963,80

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE COPA COZINHA, MAERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060014

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 05/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de gêneros alimentícios , destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Aurora-Ceará.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10070024

Valor: R\$ 1.560,05

Nota fiscal: 68

Data da liquidação: 10/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
72.183.924/0001-81	TANIA MARIA TAVARES LEITE	Demais	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
SEBASTIAO ALVES, 51, CENTRO, Aurora / CE, 63360000			



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

ITEM 52: Água mineral natural

Dados do item :

Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS DE 500ML

Preço 1

Município: Aurora / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.23.02.1.DE

Data

praticada: 25/05/2023

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 2023.23.02.1.DE

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 34.963,80

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE COPA COZINHA, MAERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050035

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de gêneros alimentícios , destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Aurora-Ceará.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 25050012

Valor: R\$ 1.479,10

Nota fiscal: 65

Data da liquidação: 25/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
72.183.924/0001-81	TANIA MARIA TAVARES LEITE	Demais	R\$ 2,40
ENDEREÇO			
SEBASTIAO ALVES, 51, CENTRO, Aurora / CE, 63360000			

Dados do item :

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.11.001D

Data

praticada: 14/06/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.11.001D

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 13.164,69

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/04/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, agua e Gás GLP destinados a manutenção e funcionamento do Poder Legislativo de PARACURU-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060008

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Paracuru

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 05/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios e agua, destinados a manutenção e funcionamento do Poder Legislativo de PARACURU-CE, conforme o contrato nº 20239022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060002

Valor: R\$ 1.150,66

Nota fiscal: 58

Data da liquidação: 14/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.761.121/0001-21	FRANCISCO JOAO ROCHA DE FREITAS 83142657304	Demais	R\$ 2,33
ENDEREÇO			
CAPITAO JOSE TELES, 00, CENTRO, Paracuru / CE, 62680000			

Preço 3

Município: Horizonte / CE

Objeto: Selecao de melhor proposta para registro de precos, visando aquisicoes de material de consumo e permanentes destinados a Camara Municipal de Horizonte/CE

Descrição: AGUA MINERAL 500 ML

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.25.1SRP

SRP: Não

Lote/Item: 119

Adjudicação: 15 de Junho de 2023

Homologação: 14 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 6000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21588014000148		NATALIA GONCALVES DOS SANTOS-ME			R\$ 2,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Americo Rocha Lima, 1257 Manoel Satiro		60713240		-



JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Jaguaribe / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) MARIA APARECIDA DE AQUINO, Matricula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

Considerando o Art. 6.º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Jaguaribe / CE, 11 de Janeiro de 2024

MARIA APARECIDA DE AQUINO
Responsável Pelo Setor De Compras



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Jaguaribe / CE, 11 de Janeiro de 2024

MARIA APARECIDA DE AQUINO
Responsável Pelo Setor De Compras



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Câmara Municipal de Jaguaribe.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202401110001	11/01/2024	11/01/2024	R\$ 32.718,52

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	53,8462%
Governo Ceará	1,9231%
M2A Compras	3,2051%
Compras Municipais	41,0256%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

MARIA APARECIDA DE AQUINO	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
---------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	Fonte
Açúcar	R\$ 1.752,00	Preços públicos praticados.
CAFÉ À VÁCUO 250G	R\$ 3.156,00	Preços públicos praticados.
Chá alimentação	R\$ 231,00	Preços públicos praticados.
Sabão pó	R\$ 333,00	Preços públicos praticados.
Água sanitária	R\$ 183,00	Preços públicos praticados.
Sabão barra	R\$ 252,60	Preços públicos praticados.
Detergente	R\$ 216,00	Preços públicos praticados.
Esponja limpeza	R\$ 95,60	Preços públicos praticados.
Esponja limpeza	R\$ 97,80	Preços públicos praticados.
Desodorizador sanitário	R\$ 206,40	Preços públicos praticados.
Flanela	R\$ 213,00	Preços públicos praticados.
Lustrador móveis	R\$ 179,20	Preços públicos praticados.
DESINFETANTE LIQUIDO 1L	R\$ 300,00	Preços públicos praticados.
DESINFETANTE P/USO EM GERAL 2L	R\$ 423,60	Preços públicos praticados.
Vassoura	R\$ 225,12	Preços públicos praticados.
Pano limpeza	R\$ 448,80	Preços públicos praticados.
Lenço descartável	R\$ 77,60	Preços públicos praticados.
Luva de proteção	R\$ 218,40	Preços públicos praticados.
Polidor	R\$ 72,00	Preços públicos praticados.
LIMPADOR MULTIUSO 500ML	R\$ 190,00	Preços públicos praticados.
Limpa-vidro	R\$ 248,80	Preços públicos praticados.
Amaciante de roupa	R\$ 252,24	Preços públicos praticados.



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Rodo	R\$ 113,44	Preços públicos praticados.
Toalha de papel	R\$ 210,30	Preços públicos praticados.
Saco plástico lixo	R\$ 182,40	Preços públicos praticados.
Pano limpeza	R\$ 174,40	Preços públicos praticados.
Álcool etílico	R\$ 446,80	Preços públicos praticados.
Álcool etílico	R\$ 510,00	Preços públicos praticados.
Máscara cirúrgica	R\$ 1.731,60	Preços públicos praticados.
Papel higiênico	R\$ 383,20	Preços públicos praticados.
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	R\$ 3.180,00	Preços públicos praticados.
Lixeira	R\$ 431,60	Preços públicos praticados.
Saco plástico lixo	R\$ 170,40	Preços públicos praticados.
Saco plástico lixo	R\$ 140,80	Preços públicos praticados.
Desodorizador	R\$ 391,92	Preços públicos praticados.
Sabonete líquido	R\$ 481,20	Preços públicos praticados.
INSETICIDA AEROSOL	R\$ 530,40	Preços públicos praticados.
Copo descartável	R\$ 987,00	Preços públicos praticados.
Copo descartável	R\$ 295,20	Preços públicos praticados.
Copo de vidro	R\$ 633,60	Preços públicos praticados.
GARRAFA TÉRMICA	R\$ 910,80	Preços públicos praticados.
Xicara	R\$ 3.066,60	Preços públicos praticados.
Isqueiro portatil	R\$ 59,30	Preços públicos praticados.
Copo descartável	R\$ 585,00	Preços públicos praticados.
Filme plástico	R\$ 323,20	Preços públicos praticados.
Papel alumínio	R\$ 161,80	Preços públicos praticados.
Papel alumínio	R\$ 108,60	Preços públicos praticados.
Gás refino de petróleo	R\$ 1.035,20	Preços públicos praticados.
Pilha	R\$ 1.726,00	Preços públicos praticados.
Pilha	R\$ 1.417,60	Preços públicos praticados.
Água potável	R\$ 1.590,00	Preços públicos praticados.
Água mineral natural	R\$ 1.368,00	Preços públicos praticados.

Jaguaribe / CE, 11 de Janeiro de 2024

MARIA APARECIDA DE AQUINO
Responsável Pelo Setor De Compras



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401110001 | IP: 177.37.128.64

JUSTIFICATIVA

Atualmente inúmeras foram as alterações na legislação com o intuito de fomentar o comércio das Micros e Pequenas Empresas - ME/EPP, do qual a Lei Complementar no 123/2006, e suas posteriores alterações, trouxeram ao ordenamento jurídico administrativo, a aplicação de tratamento diferenciado e preferencial a estas empresas, quando se deparamos com licitações em que o valor unitário por item, não ultrapassar o valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), devendo “OBRIGATORIAMENTE” realizar licitação exclusiva para ME/EPP.

Assim, verificando que os valores dos itens abaixo relacionados não ultrapassaram o valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e realizando consulta junto aos registros constantes do Cadastro de Fornecedores do ente contratante e consultando ainda os endereços eletrônicos Compras municipais CE, <https://www.tce.ce.gov.br/>, <https://compras.m2atecnologia.com.br/>, <http://www.portalcompras.ce.gov.br/>, é possível aferir que houve a participação de, pelo menos, três fornecedores competitivos, enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediados local ou regionalmente, capazes de cumprir as exigências editalícias, sem que tenha sido evidenciado que daí decorresse aquisição não vantajosa para a Administração Pública. Diante do exposto atestamos a **EXISTÊNCIA MÍNIMA** exigida no inciso II do Art. 49 da Lei Complementar no 123 de 14 de dezembro de 2014, de fornecedores enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

JAGUARIBE / CE, 11 DE JANEIRO DE 2024

MARIA APARECIDA DE AQUINO
Responsável Pelo Setor De Compras